
AKADEMICKÝ SENÁT SLEZSKÉ UNIVERZITY 
 

81. řádné zasedání – 16. 11. 1999 
 

ZÁPIS 
 
Přítomni: Vaněk, Sedlář, Wagnerová, Godulová, Šaur, Křivá, Kolář, Stavárek, Janoušek, 

Franěk, Truparová, Vojtal 
Omluveni:  Šenkypl, Horák, Petr 
Hosté:  Krupka, Kania, Kelemenová 
 
  
Program: 
 
1. Ekonomické záležitosti 

1.1. Dodatek č. 2 k rozpisu neinvestiční dotace a investiční dotace Slezské univerzity 
v Opavě pro rok 1999 

1.2. Dodatek č. 3 k rozpisu neinvestiční dotace a investiční dotace Slezské univerzity 
v Opavě pro rok 1999 

2. Dlouhodobý záměr vzdělávací, výzkumné a umělecké činnosti Slezské univerzity v Opavě 
3. Legislativní záležitosti 

3.1. Vnitřní předpisy FPF SU v Opavě 
- Studijní a zkušební řád 
- Volební a jednací řád Akademického senátu 

4. Delegování zástupců do RVŠ 
5. Různé 
 
ad1/ 
Kvestor předložil a zdůvodnil Dodatek č. 2 k rozpisu neinvestiční dotace a investiční dotace 
Slezské univerzity v Opavě pro rok 1999 a Dodatek č. 3 k rozpisu neinvestiční dotace a 
investiční dotace Slezské univerzity v Opavě pro rok 1999. 
Materiály byly po diskusi schváleny. 
 
ad2/ 
Rektor předložil Dlouhodobý záměr vzdělávací, výzkumné a umělecké činnosti Slezské 
univerzity v Opavě. Zároveň předložil doplňky a korektury, které vyplynuly z jednání, která 
proběhla v době od podání materiálů. 
Senátoři připomínkovali obsah i formu materiálu. V rámci jednání rektor přislíbil většinu 
připomínek akceptovat. AS SU vytvořil pracovní skupinu, která bude s rektorem 
spolupracovat na konečné verzi materiálu a skupinu, která vysloví souhlas s konečnou verzí. 
AS SU materiál s připomínkami schválil. 
Dne 6. 1. 2000 bude projednáván materiál na MŠMT. 
 
ad3/ 
Proděkanka FPF v Opavě předložila návrhy vnitřních předpisů FPF SU v Opavě 

- Studijní a zkušební řád 
- Volební a jednací řád Akademického senátu 

Po diskusi byly materiály s připomínkami schváleny. 
 



V rámci jednání byla vznesena obecná připomínka ke studijním předpisům, aby byl definován 
systém uznávání kreditů z jiných škol a uznávání kreditů za absolvované kurzy v rámci dohod 
z partnerských vysokých škol (např. v rámci programu Socrates). 
 
ad4/ 
Do Rady vysokých škol byli navrženi: 
− z OPF v Karviné doc. RNDr. František Koliba CSc., doc. RNDr. PhDr. Stanislav 

Polouček, CSc., prof. RNDr. Jaroslav Ramík, CSc., Robert Halamíček, Vít Verner 
− z FPF v Opavě prof. PhDr. Zdeněk Jirásek, CSc., doc. RNDr. Alice Kelemenová, CSc., 

doc. RNDr. Zdeněk Stuchlík, CSc., Václav Horák, Petr Mrázek  
Po jednání v jednotlivých komorách delegoval AS SU zástupce do RVŠ. 
 
ad4/ 
Příští zasedání AS SU proběhne 14. 12. v 15.00 v Opavě. 



Slezská univerzita v Opavě 
Akademický senát 
 
 

 
USNESENÍ 

z 81. řádného zasedání 
 
 
 
1. AS SU schvaluje Dodatek č. 2  k rozpisu neinvestičních dotace a investiční dotace Slezské 

univerzity v Opavě pro rok 1999. 
 
2. AS SU schvaluje Dodatek č. 3  k rozpisu neinvestičních dotace a investiční dotace Slezské 

univerzity v Opavě pro rok 1999. 
 
3. AS SU: 
 

3.1. schvaluje Dlouhodobý záměr vzdělávací, výzkumné a umělecké činnosti Slezské 
univerzity v Opavě s připomínkami, 

3.2. žádá rektora o doplnění a přepracování materiálu ve smyslu připomínek v diskusi, 
3.3. jmenuje pracovní skupinu ve složení Vaněk, Vojtal, Petr, Wagnerová, Šaur, 
3.4. jmenuje skupinu pro odsouhlasení konečné verze ve složení Vaněk, Vojtal, Petr. 

 
4. AS SU bere na vědomí sociální stipendium 1000,- Kč měsíčně pro Petra Kolovrata. 
 
5. AS SU deleguje do Rady vysokých škol na funkční období 2000 - 2002 tyto zástupce 

Slezské univerzity: 
- doc. RNDr. František Koliba CSc. - delegát do sněmu a člen předsednictva  
- doc. RNDr. Zdeněk Stuchlík, CSc. - delegát do sněmu  
- prof. RNDr. Jaroslav Ramík, CSc. - delegát za Obchodně podnikatelskou fakultu SU  

v Karviné 
- doc. RNDr. Alice Kelemenová, CSc. - delegátka za Ffilozoficko-přírodovědeckou 

fakultu SU v Opavě 
- Václav Horák - delegát do Studentské komory  
- Vít Verner - náhradník delegáta do Studentské komory 

 
6. AS SU schvaluje s připomínkami návrhy vnitřních předpisů FPF s účinností od 16. 11. 

1999: 
- Studijní a zkušební řád  
- Volební a jednací řád AS  
 

 
 
 

RNDr. Jindřich Vaněk v. r. 
předseda 

V Karviné 16. 11. 1999 
 


